[bookmark: _Hlk105139947][bookmark: _Hlk97018327]На бланке организации заказчика

																Директору АНО ДПО «Парус»

Заявка на обучение

Прошу принять работников _____________________
(Наименование организации)
на обучение требованиям охраны труда по программе(ам) в соответствии с пост. Правительства РФ от 24.12.2021 г №2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда»

	№п.п.

	Фамилия, Имя, Отчество
СНИЛС
	Должность (профессия)

	Вид обучения (плановое, внеплановое)

	Наименование программы обучения
	Форма обучения
1- электр. обучение
2- очная в АНО ДПО Парус»
3- выездные занятия у Заказчика

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Иванов Иван Иванович
223-243-654 54
	Специалист по охране труда

	плановое
	№1, 2, 3
	1
160978@mail.ru

Наименование программы обучения:
№1 «Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда» (30 часов):
· Руководители организаций (филиалов) и их заместители, на которых приказом работодателя возложены обязанности по охране труда;
· Руководители структурных подразделений организации (филиалов) и их заместители;
· Специалисты по охране труда;
· Члены комиссий по проверке знания требований охраны труда;
· Члены комитетов (комиссий) по охране труда, уполномоченные (доверенные) лица по охране труда профессиональных союзов и иных уполномоченных работниками представительных органов организаций
№2 «Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков» (18 часов):
· Руководители структурных подразделений организации (филиалов) и их заместители (за исключением, где опасности на раб. местах – ПЭВМ и по итогам спецоценки условий труда - класс 1 (оптимальные) или 2 (допустимые)
· Работники организации (филиалов), отнесенные к категории специалисты (за исключением, где опасности на раб. местах - ПЭВМ и по итогам спецоценки условий труда - класс 1 или 2)
· Специалисты по охране труда;
· Работники рабочих профессий;
· [bookmark: _Hlk104565243]Члены комиссий по проверке знания требований охраны труда;
· Лица, проводящие инструктажи по охране труда и обучение требованиям охраны труда (преподаватели, лица, проводящие стажировку)
· Члены комитетов (комиссий) по охране труда, уполномоченные (доверенные) лица по охране труда профессиональных союзов и иных уполномоченных работниками представительных органов организаций.

К заявке прилагаем реквизиты организации.
Подтверждаем, что:
с уставом АНО ДПО «Парус», лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательной программой, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями обучающихся ознакомлены и в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаем согласие работников нашей организации на обработку персональных данных работниками АНО ДПО «Парус».

Директор _______________
________________(_____________)
«_» _______________ 202_ г
М.П.